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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE
DHE INDUSTRISE
DREJTORIA E PERGIJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK

PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

URDHER
Nr....... date ......[.......[12014

PER
NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR.107, date 10.03.2014 "PER
MIRATIMIN E PLANIT VJETOR MINERAR PER VITIN 2014"

Ne zbatim the neni 102 pike 4, te Kushtetutés se Republikés se Shqipérisé, nenit 8
pika 6 dhe nenit 56 pika 2, te ligjit nr.10 304, date 15.07.2010, "Pér Sektorin Minerar
ne Republikén e Shqipérisé”, Vendimit te Késhillit te Ministrave nr.479, date
26.09.2011, "Pér miratimin e Strategjisé Minerare te Republikés se Shqipérisé",
Vendimit te Késhillit te Ministrave nr.248, date 2.05.2011, "Pér disa shtesa dhe
ndryshime ne vendimin nr.347, date 29.04.2011 te Kaéshillit te Ministrave, "Pér
miratimin e Programit te Veprimit 3-vjecar pér zbatimin e Strategjisé Minerare",
urdhrit te Ministrit te Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikes nr.306, date 13.04.2011,
"Pér procedurat dhe formén e hartimit te planit vjetor minerar", si dhe urdhrit te
Ministrit te Ministrit te Energjisé dhe Industrisé, nr.107, date 10.03.2014 “Pér
miratimin e planit minerar vjetor 2014, té ndryshuar,

URDHEROJ:
Pérditésimin e tabelés dhe hartés se Planit Vjetor Minerar te miratuar ne piken 1, te
Urdhrit te Ministrit te Energjisé dhe Industrisé, nr.107, date 10.03.2014, "Pér
miratimin e planit vjetor minerar pér vitin 2014", té ndryshuar.
Ky urdhér hyn ne fugi menjéheré.
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DAMIAN GJIKNURI



Shtese (e trete) plani 2014

Nr

Nr. Zonés

Qarku

Vendburim

Minerali

Rezervat

Cilesia

Lloji i zones|

Veprimtaria

Sip.Min. km2

Prodh.M
in. t/v

Inv.Min.

Sip. Km2

Pika

Koordinatat

Y X

zonal8/4

Shkoder

Baks

Gelgeror

163 000
m3

53,0%
Cao

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

0000 m3

21,0 min
leke

0.046

1

4382147] 4666690

4382165| 4666723

4382355] 4666748

4382349 4666637

4382332| 4666554

4382431] 4666489

4382416] 4666416

4382236] 4666352
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4382216] 4666338

4382210] 4666355

4382232] 4666435

4382303] 4666524

4382309] 4666588

4382296| 4666612

zona295/4

Elbasan

Mengel

Gelgeror

53,0%
CaO

Konkuruese

Shfrtezimi

0.02

0000 m3

21,0 min
leke

0.2

4426354] 4555640

4426085] 4555861

4426668] 4556213

4426888| 4556053

zonal81/4

Vlore

Vranisht

Ranor
pllakor

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

1000 m3/

28,0 min
leke

0.176

4391734 4454560

4390940] 4454568

4390940] 4454794

4391734] 4454778

zona276/4

Diber

Balgjaj

Krom

5000t

29-32%
Cr203

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

1000 t/v

8,4 min
leke

0.197

4434544| 4601565

4434935] 4601996

4435226| 4601875

4434686] 4601304

zonal3e6/8

Berat

Melove

Gel.Pllak

52,0%
Ca0

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

1000 m3/

28,0 min

2.126

4439113 4492990

4437423 4492216

4437079] 4493361

4437525] 4493540

4437788 4494071

4437891| 4493656

4438704| 4494009

4436730] 4493260
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4437060] 4494140




3 4436670] 4495640

zonal36/6 | Berat Melove Geliiikor 40?]:);)00 Szlaoo% Konkuruese| Shfrytezimi 0.02 1000 m3/ 28|,((;)kr:|n 1.367 g jjig?)i: 3322(1531
6 4437459 4495300

7 4437766] 4494189

8 4437510| 4493580

1 4437372 4490782

2 4437495| 4491288

3 4437382 4491479

4 4437002| 4491698

Gel 5 4437807| 4492366
zonal36/10 | Berat Grykae Mermeriz Konkuruese| Shfrytezimi 0.02 1000 m3/ 28,0 min 3.237 6 4438423] 4492607
Devrie leke 7 4439749| 4491190
u 8 | 4439424 4489860

9 4438620 4490047

10 4438830| 4490574

11 4438751| 4491492

12 4439102| 4491814

1 4453622| 4664939

p 4453634| 4665169

3 4454632| 4666289

4 4456402| 4666934

5 4456852 4666714

6 4457047 4666939

7 4457567 4667129

8 4457977| 4667184

zona738/4 | Kukes Domaj [Nikel silikat 500000 Konkuruese| Shfrytezimi 0.05 50000t/v] 103 2.107 9 4457969] 4666964
ton 10 4457792 4666998

11 4457261 4666775

12 4456895| 4666490

13 4456450| 4666622

14 4455596| 4665497

15 4455126| 4665577

16 4454665| 4665994

17 4453857| 4665084

18 4453855| 4664877

1 4401702| 4545289

2 4401609| 4545414




zona458/4

Elbasan

Zall

Inerte

1500000
m3

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

0000 m3

21

0.148

4401752

4545636

4402172

4545537

(%)

4402227

4545462

4402034

4545287

10

zona345/4

Diber

Zallii
Licanes

Krom

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

1000 t/v

8.4

4435251

4590541

4435129

4590546

4435354

4591268

4435479

4591245

4435503

4590842

4435424

4590639

11

zona390/4

Berat

Velcan

Ranor
Silicor

4280000 m

56,0 %
Si02

Konkuruese

Shfrytezimi

0.02

1000 m3/

28

0.476

4404166

4496966

4404352

4497039

4405240

4495130

PlWIN|[RJO|U|PR|W[IN|F-

4405011

4495026
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